
.

DIREZIONE GENERALE
AREA GARE

Verbale Rep. n. 27  del  15/07/2021

PROCEDURA NEGOZIATA,  tramite il  Portale della piattaforma di  E-Procurement della  Provincia di Potenza, per:
“Accordo Quadro con unico operatore economico per l’esecuzione dei lavori di manutenzione, servizi e forniture per le
strade provinciali di Potenza – Accordo Quadro n.2/Area Sud/Anno 2021-2022 – CIG: 87716209CE - PRIMAPRIMA  SEDUTASEDUTA  DIDI

GARAGARA - - Riferimento gara telematica n. G00076.

L'anno DUEMILAVENTUNO addì 15 del mese di LUGLIO, alle ore 10,15 in sala aperta al pubblico, presso l’ Area
Gare dell’Ente suintestato, situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n. 1- Potenza, alla presenza dei
signori:

- dr.ssa Valentina DEL GROSSO, Presidente del seggio di gara;

-    sig.ra Enza SANTALUCIA, componente del seggio di gara;

-    sig.ra Carmelina IMBRENDA, componente del seggio di gara;

- sig.ra Daniela DE CARLO, segretario verbalizzante del seggio di gara.

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

Il  Presidente,  dato  atto  che  è  stata  prodotta  da  parte  dello  stesso  e  degli  altri  componenti  del  seggio  di  gara  la
dichiarazione  di  assenza  di  conflitto  di  interessi  di  cui  all’art.  6  bis  della  Legge  241/90,  dichiara   la  regolare
composizione del seggio e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

 la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1020  del  17/05/2021  dell’Ufficio  Viabilità  e  Trasporti,  con  la  quale  si

approvava  il  progetto  di  Accordo  Quadro  in  oggetto,  di  importo  complessivo  di  €  3.177.935,72  di  cui  €
2.546.238,48 per lavori e servizi a base d’asta comprensivi di €  55.589 per oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso d’asta, oltre ad € 631.697,24 per somme a disposizione, disponendo al contempo  di procedere alla scelta
del  contraente  mediante  l’indizione  di  procedura  negoziata  ai  sensi  dell’art.1  comma  2  lett.  b)  del  D.  L.
n.76/2020 convertito in L. n.120 dell’11.09.2020, previa consultazione ove disponibili di almeno 20 operatori
economici da individuarsi, nel rispetto di quanto previsto dalle Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del citato
d. Lgs. 50, mediante apposita indagine di mercato, da svolgersi tramite avviso di indagine esplorativa, teso ad
acquisire manifestazioni di interesse, adeguatamente pubblicizzato sul profilo di committente dell’Ente la nota
prot.  16238 del  20/05/2021 con la  quale  il  RUP trasmetteva a  questo Ufficio  gli  elaborati  progettuali  e  la
determinazione dirigenziale a contrattare, per l’avvio della procedura;

 in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n. 1138 del 26/05/2021 di questo Ufficio, con la quale  è stato

approvato l’avviso di  indagine esplorativa ai sensi  ai  sensi  dell’art.1  comma 2 lett.  b) del  D.L. n.76 /2020
convertito in L.n.120 dell’11.09.2020 contenente il valore dell’affidamento, gli elementi essenziali del contratto,

Verbale di gara telematica- I seduta: Accordo Quadro con unico operatore per l’esecuzione dei lavori di manutenzione,
servizi e forniture per le strade provinciali di Potenza – Accordo Quadro n. 2 / Area Sud / Anno 2021-2022

1/5

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0023489/2021 - I - 15/07/2021 13:50:26



i requisiti di idoneità professionale, i requisiti minimi di capacità economica/finanziaria e le capacità tecniche e
professionali richieste ai fini della partecipazione, il numero minimo ed eventualmente massimo di operatori che
saranno invitati alla procedura, i criteri di selezione degli operatori economici, le modalità per comunicare con la
Stazione Appaltante, come indicato dalle suddette Linee Guida n. 4/2016 dell’Autorità di Vigilanza sui contratti
Pubblici, così come modificate dalla Delibera del Consiglio n. 206 del 01/03/2018;

 il verbale n. Rep. 22 del 23/06/2021  di effettuazione del sorteggio previsto dal suddetto avviso n. di prot. 16238

del 20/05/2021, dal quale si evince l’elenco dei n. 20 operatori economici da invitare alla procedura di gara in
oggetto;

 l’elenco dei concorrenti da invitare è stato approvato dal RUP così come previsto dall’avviso di indagine esplorativa

pubblicato in data 23/06/2021;

 in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n. 1433 del 25/06/2021  è stata predisposta lettera di invito alla

procedura negoziata da espletare, ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. 50/2016 e ss mm e ii, attraverso il Portale della
Piattaforma di E-Procurement della Provincia di Potenza, inviata tramite la Piattaforma predetta, in data 28/06/2021
con comunicazione prot. n. 21274 alle sotto elencate imprese sorteggiate:

n. Numero
software Ragione Sociale Partita IVA Indirizzo Comune CAP Provincia

1 106
Cenacolo Costruzioni 
Generali scarl

04392850618 Via Giotto, n. 
22

Aversa 81031 Caserta

2 22
GIEMME LAVORI S.R.L. 03361330610 VIALE 

OLIMPICO 
PARCO 
CERIMELE, 
n. 100

AVERSA 81031 Caserta

3 26
PFG SRL 01913310767 viale Vittorio 

Emanuele, n. 
69

Viggiano 85059 Potenza

4 183
CONSORZIO STABILE 
CANTIERE ITALIA

09577301212 ______, n. 
______

______ ______ ______

5 89
CO.GE.R. S.RL. 02840550616 Via Gesso 

Bianco, n. 6
Rocca 
d'Evandro

81040 Caserta

6 10
SCHILLIZZI 
COSTRUZIONI SRL

01657440762 LOCALITA' 
TORRETTA, 
n. SNC

SAN 
COSTANTIN
O 
ALBANESE

85030 Potenza

7 160
POSEIDON CONSORZIO 
STABILE SOCIETA' 
CONSORTILE A 
RESPONSABILITA' 
LIMITATA

02686030699 VIA G. 
D'ANNUNZI
O, n. 1

Miglianico 66010 Chieti

8 2
COSTRUZIONI NASONI 
SRL

00675940415 VIA 
EINAUDI, n. 
24

FANO 61032 Pesaro e 
Urbino

9 216
EUROAPPALTI - S.R.L. 03059580658 via 

Provinciale, 
n. 33

Campagna 84022 Salerno

Verbale di gara telematica- I seduta: Accordo Quadro con unico operatore per l’esecuzione dei lavori di manutenzione,
servizi e forniture per le strade provinciali di Potenza – Accordo Quadro n. 2 / Area Sud / Anno 2021-2022

2/5

Pagina 2 - p_pz_0023489/2021



10 190
Cogema s.r.l. 03614820615 ______, n. 

______
______ ______ ______

11 15
EREDI PEPE 
SALVATORE SNC DI 
PEPE ALFONSO

01145520761 VIA 
LEONARDO 
DA VINCI, n.
40

SARCONI 85040 Potenza

12 154
Consorzio Stabile Marco 
Polo S.c.a.r.l.

04841400288 Via Isca del 
Pioppo, n. 35

Potenza 85100 Potenza

13 21
CERVINO S.R.L. 01260960768 VIA 

VITTORIO 
EMANUELE,
n. 36/A

ROCCANOV
A

85036 Potenza

14 141
C.COSTRUZIONI S.R.L. 01744260769 VIA 

LIVORNO, n.
64

POTENZA 85100 Potenza

15 178
VENTRA ANTONIO 
S.R.L.

01679250769 VICO 
BELFIORE, 
n. 19

MELFI 85025 Potenza

16 170
Consorzio Stabile 
SIN.TE.S.I. S.c. a r.l.

01833500760 Contrada 
Costa della 
Gaveta, n. snc

Potenza 85100 Potenza

17 185
LOGIODICE GROUP 
COSTRUZIONI E 
SERVIZI DI LOGIODICE 
ANTONIO

00922260765 VIA MARIO 
PAGANO, n. 
7

CORLETO 
PERTICARA

85012 Potenza

18 217
CARLUCCI 
COSTRUZIONI S.R.L.

01648570768 VIA F.SCO 
DE SANCTIS
FRAZ. SAN 
CATALDO, 
n. 5

BELLA 85051 Potenza

19 194
DIBIASE SRL 01622770764 VIA 

GRUMENTI
NA, n. 22

MARSICOV
ETERE

85050 Potenza

20 54
Globus Costruzioni 01712850765 Piazza g. 

oberdan, n. 3
Milano 20129 Milano

 che entro le ore 12:00 del 09/07/2021, termine stabilito dalla lettera di invito, sono state acquisite dalla Piattaforma
telematica, le  offerte  degli operatori economici di seguito indicati:

N.
plico

Ragione Sociale Data presentazione offerta N. protocollo

1 COSTRUZIONI NASONI SRL 06.07.2021 22330

Verbale di gara telematica- I seduta: Accordo Quadro con unico operatore per l’esecuzione dei lavori di manutenzione,
servizi e forniture per le strade provinciali di Potenza – Accordo Quadro n. 2 / Area Sud / Anno 2021-2022

3/5

Pagina 3 - p_pz_0023489/2021



2 GIEMME LAVORI S.R.L. 07.07.2021 22572

3 ATI SCHILLIZZI COSTRUZIONI-CONSORZIO 
STABILE VENTIMAGGIO SCARL

07.07.2021 22589

4 ATI GLOBUS COSTRUZIONI SRL -  COSTRUZIONI
STRADALI BAGAL SOCIETA A RESPONSABILITA’
LIMITATA IN BREVE CSB SRL 

07.07.2021 22590

5 RTI COSTITUENDO  C. COSTRUZIONI SRL – 
GEOPROTECTION SRL

07.07.2021 22591

6 EREDI PEPE SALVATORE SNC DI PEPE ALFONSO 08.07.2021 22676

7 ATI CERVINO SRL - DE LUCA ETTORE 08.07.2021 22689

8 EUROAPPALTI - S.R.L. 08.07.2021 22738

9 ATI VENTRA ANTONIO SRL - COMES SRL 08.07.2021 22783

10 Consorzio Stabile Marco Polo S.c.a.r.l. 09.07.2021 22799

11 ATI Poseidon  Consorzio Stabile scarl – Mar Appalti srl 09.07.2021 22821

12 Consorzio Stabile SIN.TE.S.I. S.c. a r.l. 09.07.2021 22837

TUTTO CIO’ PREMESSO

IL PRESIDENTE DI GARA

 PROCEDE all’apertura della seduta attraverso la Piattaforma;

 PROCEDE all’apertura della Busta telematica amministrativa di ciascun operatore economico che ha prodotto offerta,
secondo  l’ordine  indicato  dal  sistema,  ed  all’esame  della  documentazione  in  essa  contenuta,  con  le  seguenti
risultanze:

PLICO n. 1  COSTRUZIONI NASONI SRL -  la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  

PLICO n. 2 GIEMME LAVORI SRL -  la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme
a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  

PLICO  n.  3  ATI  SCHILLIZZI  COSTRUZIONI  (mandataria)  -  CONSORZIO  STABILE  VENTIMAGGIO
SCARL (mandante e impresa ausiliaria) -   impresa esecutrice PMM -  la documentazione contenuta nella busta
telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato
AMMESSOAMMESSO;;  

PLICO  n.  4  ATI  GLOBUS  COSTRUZIONI  SRL  (mandataria)  -   COSTRUZIONI  STRADALI  BAGAL
SOCIETA  A RESPONSABILITA’ LIMITATA IN BREVE CSB SRL (mandante) -  la documentazione contenuta
nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  

PLICO  n.  5  RTI  COSTITUENDO C.  COSTRUZIONI  SRL  (Mandataria)  –  GEOPROTECTION  SRL
(mandante) -  la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella
lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  

PLICO n. 6 EREDI PEPE SALVATORE SNC DI PEPE ALFONSO -  la  documentazione contenuta nella busta
telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato
AMMESSOAMMESSO;;  

PLICO n. 7 ATI CERVINO SRL (mandataria) - DE LUCA ETTORE (mandante) - la documentazione contenuta
nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  

PLICO n. 8 EUROAPPALTI - S.R.L. -  la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme
a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  

Verbale di gara telematica- I seduta: Accordo Quadro con unico operatore per l’esecuzione dei lavori di manutenzione,
servizi e forniture per le strade provinciali di Potenza – Accordo Quadro n. 2 / Area Sud / Anno 2021-2022

4/5

Pagina 4 - p_pz_0023489/2021



PLICO n. 9  VENTRA ANTONIO SRL (mandataria) - COMES SRL (mandante) -  la documentazione contenuta
nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  

PLICO n. 10 CONSORZIO STABILE MARCO POLO SCARL – impresa esecutrice CLAPS COSTRUZIONI
SAS del Geom.Donato Claps & C. la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a
quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  

PLICO  n.  11  POSEIDON CONSORZIO  STABILE  SCARL  (mandataria)  impresa  esecutrice  GALLEON
BUILDING SRL – MAR APPALTI SRL (mandante) – nella polizza provvisoria risulta come unico contraente il
Consorzio invece devono risultare tutte le imprese facenti parte dell’ATI, inoltre il file contenente la dichiarazione del
socio di maggioranza dell’impresa MAR APPALTI risulta danneggiato quindi illeggibile, pertanto il concorrente viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;;  

PLICO  n.  12  CONSORZIO STABILE  SIN.TE.S.I.  SCARL – imprese  esecutrici  COVIELLO  PIETRO  e
VI.GI.EFFE COSTRUZIONI SRL - la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a
quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  

Il  Presidente,  alle  ore  12:50  sospende  la  seduta  di  gara  per  procedere  alla  richiesta  ed  all’acquisizione,  tramite  la
Piattaforma, della documentazione mancante da parte dei concorrenti ammessi con riserva:

1. PLICO  n.  11  POSEIDON CONSORZIO  STABILE  SCARL (mandataria)  impresa  esecutrice  GALLEON
BUILDING SRL – MAR APPALTI SRL (mandante)

e comunica che si procederà all’espletamento della seconda seduta pubblica di gara per la prosecuzione dei lavori il
giorno 22.07.2021 a partire dalle ORE 9,30 presso l’Area Gare dell’Ente suintestato, situata al piano terzo dello stabile
sito in Piazza Mario Pagano n. 1 - Potenza; di tanto verrà data comunicazione ai concorrenti mediante avviso pubblicato
sul Profilo del Committente all’indirizzo  www.suaprovinciapotenza.it,  sulla pagina dedicata alla presente procedura,
alla voce “Comunicazioni della Stazione Appaltante”.

Del ché è  verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

F.to Valentina DEL GROSSO

I  COMPONENTI  

F.to Carmelina IMBRENDA

F.to Enza SANTALUCIA

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

F.TO  Daniela DE CARLO

Verbale di gara telematica- I seduta: Accordo Quadro con unico operatore per l’esecuzione dei lavori di manutenzione,
servizi e forniture per le strade provinciali di Potenza – Accordo Quadro n. 2 / Area Sud / Anno 2021-2022

5/5

Pagina 5 - p_pz_0023489/2021

http://www.suaprovinciapotenza.it/
http://www.suaprovinciapotenza.it/

